



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwielkie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 4 IV NIEDZIELA ZWYKŁA – Rok B 28.01.2024

REFLEKSJA

Wśród kryteriów dojrzałej osobowości ks. prof. Zdzisław Chlewiński podaje, jako pierwsze, wewnętrzną wolność. Jeśli jest w człowieku wewnętrzna wolność, to potrafi on zachować własne poglądy nawet przy naciskach czy pewnych zewnętrznych uwarunkowaniach. Wewnętrzna wolność to także wierność własnym przekonaniom, nawet jeśli jakaś grupa ludzi będzie miała zupełnie inne przekonania. Natomiast źródła smutku, niepokoju, niezadowolenia, frustracji leżą nie w trudnościach życia codziennego, ale w naszym wewnętrznym ograniczeniu, zniewoleniu.

Na taką rzeczywistość zwraca uwagę dzisiejsza Ewangelia. Jezus w synagodze w Kafarnaum dokonuje wyzwolenia człowieka opętanego. Tylko Pan ma moc uwolnienia nas z wszystkiego, co nas krępuje i pozwala nam żyć w wolności. Patrząc na życie Jezusa i słuchając Jego słów widzimy, że prawdziwie wolny jest ten, który postępuje zgodnie z prawdą własnego sumienia. Syn Boży był wewnętrznie wolny. On w całym swoim życiu zachował to, co głosił. Za swoją odwagę i za prawdę zapłacił cenę najwyższą. A my? Często wolimy nie narażać się. Mówimy: przecież tak robią wszyscy, czemu więc ja miałbym się wychylać?

Najważniejszą rzeczą jest to, aby ochronić w sobie łaskę Bożą: ten bowiem, kto żyje pod parasolem łaski, jest chroniony przez Boga. W życie łaską wprowadzają nas sakramenty, przez które działa Duch Święty. Na pierwszym miejscu trzeba postawić systematyczną spowiedź i Eucharystię. Zasada w walce duchowej jest jedna: bronić w sobie życia łaski Bożej. Dzięki temu Król – Jezus Chrystus – będzie mógł w nas panować. Chociaż Zły będzie się starał, nie przemoże tej wewnętrznej twierdzy, jaką tworzy w nas łaska uświęcająca. To jest jedna rzeczywistość. Drugą bardzo prosto określił ks. Rene Laurentin w swej książce Szatan – mit czy rzeczywistość. Mówi o tym, żeby po prostu pozamiatać przed swoimi drzwiami. Co to znaczy? Chodzi o to, by nie dopuszczać do progu swojego domu, do swojego środowiska życia tego wszystkiego, co może nieść niebezpieczeństwo zniewolenia: magii, chodzenia do wróżek, wróżenia z kart, z fusów, z kart tarota, korzystania z medycyny okultystycznej. Poza tym posprzątać to znaczy poukładać w sobie system wartości.

Dla nas chrześcijan życie zgodnie z sumieniem to nieustanne dawanie świadectwa Ewangelii. To świadectwo życia: dobroć, sprawiedliwość, miłosierdzie, życie w prawdzie. To ciągle podejmowanie wysiłku pracy nad sobą stanowi o naszym człowieczeństwie. To człowiek sam decyduje o swojej wolności. Nawet będąc w niewoli czy więzieniu można być wolnym człowiekiem. Wolność jest wewnętrznym stanem ducha, i jeśli człowiek sam nie odda wolności, to nikt nie może mu jej zabrać.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Każda ludzka miłość jest zawodna. Jest tylko jedno niezawodne spotkanie. To jest spotkanie z Bogiem, z jego Słowem.

kard. Grzegorz Ryś

Na wesoło

Pani na lekcji historii pyta Jasia:

- Co wiesz Jasiu o Powstaniu Styczniowym?
- No ja nic, ale tato mówi, że ludzie się już szykują.

Patron tygodnia – 30 stycznia

św. Teofil

Teofil był dowódcą garnizonu cesarskiego na jednej z wysp greckich za czasów cesarzowej Ireny. W czasie wyprawy arabskiej został pojmany i wzięty do niewoli. Wyspę złupiono, mieszkańców uprowadzono do niewoli i spalono ich domostwa. Przez cztery lata wśród poniżeń i mąk Teofila więziono na Cyprze. Kalif Harun-al-Raszid bezskutecznie usiłował go skłonić, aby przyjął islam. Po bezskutecznych próbach 30 stycznia 792 r. zniecierpliwiony kalif oddał Teofila na pastwę rozjuszonego tłumu świętującego koniec ramadanu, który rzucił się na dowódcę żołnierzy i rozszarpał go.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 62.

Ten szczególny dar dla innych – charyzmat – staje się udziałem człowieka w sakramencie święceń. Jest to akt ordynacji (ordinatio), który wyciska na przyjmującym go niezatarty charakter duchowy, czyniąc zeń na zawsze przedstawiciela Chrystusa (por. KKK 1581n). Jak niezatarte znamię chrztu świętego czyni nas dziećmi Bożymi, członkami Chrystusa, dziedzicami Królestwa Bożego, a znamię sakramentu bierzmowania świadkami Chrystusa, tak znamię sakramentu święceń konstytuuje w człowieku status reprezentanta Chrystusa, przedstawiciela Boga na ziemi.

Akt święceń oznacza również konsekrację (consecratio), tzn. wyłączenie ze wspólnoty wiernych i przyjęcie przez Chrystusa w służbę Kościołowi. Włożenie rąk przez biskupa i modlitwa konsekracyjna stanowią widzialny znak tej konsekracji (por. KKK 1538), której owocem jest także status reprezentowania Kościoła.

Katechizm Kościoła Katolickiego przekazuje bardzo ważne pouczenie: „«Urząd kościelny, przez Boga ustanowiony, sprawowany jest w różnych stopniach święceń przez tych, którzy od starożytności już noszą nazwę biskupów, prezbiterów i diakonów» (KK 28). Nauka katolicka, wyrażona w liturgii, Urząd Nauczycielski i stała praktyka Kościoła uznają, że istnieją dwa stopnie uczestniczenia w kapłaństwie Chrystusa: episkopat i prezbiterat. Diakonat jest przeznaczony do pomocy im i służenia. Dlatego pojęcie sacerdos – kapłan – oznacza biskupów i prezbiterów, a nie diakonów” (nr 1554). Z tekstu wynika, że trzeba rozróżniać dwa stopnie kapłaństwa hierarchicznego i stopień służby, mimo że te trzy stopnie urzędu kościelnego są udzielane za pośrednictwem aktu sakramentalnego zwanego „święceniami”. To znaczy, że kiedy mówimy o kapłanach czy o pasterzach w Kościele mamy na myśli zarówno biskupów, jak i prezbiterów. Ale nie diakonów! Każdorazowy biskup Rzymu, papież, nie stanowi jakiegoś trzeciego stopnia kapłaństwa. Do jego biskupiego urzędu dochodzi jedynie najwyższy poziom jurysdykcji, czyli władzy w Kościele, ze względu na to, że jest głową kolegium biskupów.

bp Andrzej Czaja

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 28.01 – 04.02.2024 /BM/

IV NIEDZIELA ZWYKŁA (28.01)

W Borkach Wielkich: O godz. 15.00 nabożeństwo przed żłóbkiem w języku niemieckim. Podczas nabożeństwa wysłuchamy kolęd w wykonaniu Dzieci z Samstagschule Rosenberg. Zapraszamy do wspólnego kolędowania w języku serca.

PONIEDZIAŁEK (29.01)

O godz. 18.00 Msza św. szkolna.

Po Mszy św. spotkanie dla rodziców dzieci, które przygotowują się do przyjęcia w tym roku I Komunii Świętej.

I CZWARTEK MIESIĄCA (01.02)

O godz. 18.00 Msza św.

I PIĄTEK MIESIĄCA (02.02) Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej

Msze św. o godz. 8.00 i 18.00.

O godz. 17.30 okazja do spowiedzi św.

Z inicjatywy Świętego Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekwowanego. Poświęcenie gromnic w czasie każdej Mszy Świętej. Na zakończenie Mszy św. wieczornej – błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja.

W tym dniu kolekta przeznaczona będzie na klasztory klauzurowe.

Od godz. 9.00 odwiedziny chorych.

I SOBOTA MIESIĄCA (03.02)

Msze św. o godz. 18.00.

Po Mszy św. wieczornej będzie udzielane błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja.

V NIEDZIELA ZWYKŁA (04.02)

Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00.

W przyszlą niedzielę o godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

Inne ogłoszenia:

1. W poniedziałek 5 lutego po Mszy św. odbędzie się spotkanie Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.
2. **W zakrystii są do nabycia:** świece gromnicze, świecznik na świece oraz przyjmowane są intencje mszalne.

Ogłoszenie Ochotniczej Straży Pożarnej Borki Małe:

Zarząd OSP zaprasza wszystkich druhów oraz członków młodzieżowych drużyn pożarniczych w sobotę 03.02 na godzinę 18.00 na walne zebranie sprawozdawcze, a następnie na mały poczęstunek. Prosimy o założenie mundurów wyjściowych.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia

INTENCJE MSZALNE 28.01 – 04.02.2024 /BM/

IV NIEDZIELA ZWYKŁA (28.01)

8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Tomasza i Jadwigę Lukosik, ++ rodziców Jadwigę i Józefa Szopa, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny oraz za + męża Wilhelma, za ++ rodziców i teściów oraz za + Martę z mężem.

PONIEDZIAŁEK (29.01)

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Joachima o radość życia wiecznego.

I CZWARTEK MIESIĄCA (01.02)

18.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski i zdrowie i o dary Ducha Świętego dla córki z okazji urodzin oraz o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie.

I PIĄTEK MIESIĄCA (02.02)

Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej

8.00. Do Matki Bożej Gromnicznej o niebo i życie wieczne za + siostrę Marię w kolejną rocznicę urodzin, za ++ rodziców Piotra i Barbarę i za wszystkich ++z pokrewieństwa.

18.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

I SOBOTA MIESIĄCA (03.02)

16.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i dalsze zdrowie dla Marka i Brygidy z okazji urodzin.

18.00. rez.

V NIEDZIELA ZWYKŁA (04.02)

8.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie z okazji urodzin.

10.00. Za + Józefa z rodzicami Marią i Tomaszem i siostrą Marią, bratem Teodorem, ++ z pokrewieństwa i dusze z tego miejsca.